



223	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO : LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO : AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO ; ACABAMENTO LATERAL ; ARREDONDADO , LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	75	PREVEN	R\$	7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$	537,75	quinhentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
224	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE 15-19MM) LARG 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM) PARA ACABAMENTO , POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC: GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/SENTO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMINIO ; CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	75	PREVEN	R\$	7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	574,50	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
225	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDINDO C/ 120MM (100 A 140MM); (9,5 A 11MM) ESP 0,05MM PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	50	PREVEN	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
226	VERNIZ FLUORETADO PARA PREVENÇÃO NA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE . COMPOSIÇÃO : RESINA SINTÉTICA , FLIORETO DE SÓDIO A 6% FLUORETO DE CÁLCIO 6% E ETANOL . EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASC O DE VERNIS COM 10ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10ML	KIT	70	SS WHITE	R\$	27,38	vinte e sete reais e trinta e oito centavos	R\$	1.916,60	um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos
227	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUIMICO , FRASCO COM 20ML	FRASCO	30	SS WHITE	R\$	9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$	276,30	duzentos e setenta e seis reais e trinta centavos
								R\$	119.799,99	cento e dezenove mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

**LOTE 06 - LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
228	ÁCIDO PERACETICO (SOLUÇÃO ESTERILIZANTE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2% PEROXIDO DE HIDROGENIO E VEICULO ESTABILIZANTE) EMBALAGEM DE 1 LITRO	FRASCO	170	RIOQUIMICA	R\$	62,00	sessenta e dois reais	R\$	10.540,00	dez mil, quinhentos e quarenta reais
229	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO INJETÁVEL , NÃO ESTERIL E QUIMICAMENTE PURA. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 5 LITROS (DEIONISADA)	FRASCO	340	MARIAGUA	R\$	10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$	3.648,20	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
230	ÁLCOOL - IODADO ; 0,1 POR CENTO P/ ANTI-SEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E A DA VALIDADE DO PRODUTO . FRASCO 1000ML	FRASCO	15	RIOQUIMICA	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
231	ÁLCOOL 70%	LITRO	400	ITAJA	R\$	5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais
232	ÁLCOOL ABSOLUTO 1L	FRASCO	45	ITAJA	R\$	7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$	350,10	trezentos e cinquenta reais e dez centavos
233	ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIDORME , CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO , COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PESO 500G	PCT	150	NEVOA	R\$	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.887,00	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais
234	DETERGENTES ENZIMÁTICOS PARA DESINFECÇÃO - LIQUIDO ; CONCENTRADO BIODEGRADAVEL , NÃO CORROSIVO ; A BASE DE ALCOLOL ISOPROPILICO A 10 POR CENTO ; COM NO MINIMO 3 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE); PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO ; TENSOATIVO NÃO IÔNICO , PH NEUTRO EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	160	KELDRIN	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
235	FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR (19MM X 50MM) COR BRANCA	UND	250	MISSNER	R\$	4,07	quatro reais e sete centavos	R\$	1.017,50	um mil e dezessete reais e cinquenta centavos
236	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE , MEDINDO 19MM LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO . BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS	UND	200	MISSNER	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	1.184,00	um mil, cento e oitenta e quatro reais
237	INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA COM 8 AMPOLAS, 24 HORAS DE SATURAÇÃO PARA VAPOR SATURADO, AMPOLAS CONTENDO ESPOROS QUE PERMITEM MONITORAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DA AUTOCLAVE , OFERECEDO COM SEU USO PERIODICO CONFIABILIDADE E SEGURANÇA NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO	CX	120	SISPACK	R\$	114,85	cento e quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	13.782,00	treze mil, setecentos e oitenta e dois reais
238	INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR - PILULA QUÍMICA SENSÍVEL Á TEMPERATURA E AO VAPOR CONTIDA EM UMA BOLSA LAMINADA DE PAPEL E FILME , UTILIZADO PARA MONITORAR OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 121C E/OU 132C CAIXA COM 250UND	CX	50	SISPACK	R\$	528,98	quinhentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$	26.449,00	vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais

239	MINI INCUBADORA PARA TESTAR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS . VOLTAGEM AUTOMÁTICA DE 220V	UND	12	3M	R\$ 904,85	novecentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.858,20	dez mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
240	PAPEL GRAU CIRURGICO - BONBINA TUBULAR 10CM X 100 MTS- COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, UBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO , QUE NÃO SOLTE FIBRAS	ROLO	80	HARBO	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
241	PAPEL GRAU CIRURGICO - BONBINA TUBULAR 15CM X 100 MTS- COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, UBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO , QUE NÃO SOLTE FIBRAS	ROLO	80	HARBO	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
242	PAPEL GRAU CIRURGICO - BONBINA TUBULAR 20CM X 100 MTS- COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, UBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO , QUE NÃO SOLTE FIBRAS	ROLO	40	HARBO	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
noventa e cinco mil reais							R\$ 95.000,00	

**LOTE 07 - PRÓTESE**

EM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
243	ACRILICO USO ODONTOLOGICO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ; INCOLOR, PRESA A CALOR, POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL , NÃO TÓXICO , INDICADO PARA PROTESE DENTARIA . POTE COM 440G	POTE	10	DENCRIL	R\$ 105,83	cento e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.058,30	um mil e cinquenta e oito reais e trinta centavos
244	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA , AROMA DE MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA) , COR LILÁS, 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL , 5 SEGUNDOS PARA ABSORVER A ÁGUA TEMPO DE MISTURA 30' TEMPO TOTAL DE TRABALHO 1'05' PERMANÊNCIA NA CAVIDADE ORAL 45" TEMPO DE PRESA 1,50" MEMORIA ELÁSTICA (ISO 1563) 98% . EMBALAGEM COM 453G, TEM CONJUNTO DE MEDIDORES ESPECIFICOS COM PROPORÇÃO DE 15ML DE ÁGUA PARA 7G DE PÓ , GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS E CONFIÁVEIS	PCT	80	ZHERMARCK	R\$ 92,04	noventa e dois reais e quatro centavos	R\$ 7.363,20	sete mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
245	ARTICULADOR DE CHARNEIRA METÁLICO	UND	20	MAC	R\$ 123,84	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.476,80	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
246	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA DE MÃO N. 04	UND	10	MICRODONT	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 102,30	cento e dois reais e trinta centavos
247	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA DE MÃO N. 06	UND	10	MICRODONT	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 102,30	cento e dois reais e trinta centavos
248	BROCA AÇO ESFÉRICA PEÇA DE MÃO N. 08	UND	10	MICRODONT	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 102,30	cento e dois reais e trinta centavos
249	BROCA AÇO PARA PEÇA RETA 703	UND	10	MICRODONT	R\$ 15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
250	BROCA FRESADA FORMATO CÔNICO	UND	10	KOTA	R\$ 44,72	quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 447,20	quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
251	BROCA FRESADA FORMATO PÊRA	UND	10	KOTA	R\$ 44,72	quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 447,20	quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
252	BROCA USO ODONTOLOGICO ; PARA BAIXA ROTAÇÃO , PEÇA DE MÃO TUNGSTENIO - MAXCUT NÚMERO 1251; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	8	MICRODONT	R\$ 118,68	cento e dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 949,44	novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
253	BROCA USO ODONTOLOGICO ; PARA BAIXA ROTAÇÃO , PEÇA DE MÃO TUNGSTENIO - MINICUT NÚMERO 1508; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	8	MICRODONT	R\$ 118,68	cento e dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 949,44	novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
254	BROCA USO ODONTOLOGICO ; PARA BAIXA ROTAÇÃO , PEÇA DE MÃO TUNGSTENIO - MINICUT NÚMERO 1509; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	8	MICRODONT	R\$ 118,68	cento e dezoito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 949,44	novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
255	CERA N. 7 USO ODONTOLÓGICO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO , ÓLEO MINERAL E ANILINA ; EM LAMINA ; CAIXA COM 18 LÂMINAS	CX	40	LYSANDA	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 584,80	quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos



256	CERA PERIFÉRICA N. 06 PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE , COMPOSIÇÃO PARAFINA , CERA DE ABELHA , COR AZUL. CAIXA COM 40 BASTÕES	CX	10	LYSANDA	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 146,20	cento e quarenta e seis reais e vinte centavos
257	CERA UTILIDADE COMPOSIÇÃO , PARAFINA , CERA DE CARNAUBA , VASELINA E CORTANTES ORGÂNICOS . CAIXA COM 05 LÂMINAS E 225G	CX	30	LYSANDA	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 438,60	quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
258	COMPASSO DE WILLIS	UND	6	JON	R\$ 36,64	trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 219,84	duzentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos
259	UBAS FLEXIVEIS PARA MANIPULAR ALGINATO	UND	8	MAQUIRA	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
260	DISCOS DE CARBORUNDUM	UND	20	DHPRO	R\$ 20,97	vinte reais e noventa e sete centavos	R\$ 419,40	quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos
261	ESPÁTULA LECRON - AÇO INOXIDÁVEL	UND	15	LM	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 108,30	cento e oito reais e trinta centavos
262	ESPÁTULA N. 31 - AÇO INOXIDÁVEL	UND	8	LM	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 75,68	setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos

263	ESPÁTULA N.7 - AÇO INOXIDÁVEL	UND	8	LM	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 62,64	sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
264	ESPÁTULA N. 70 - AÇO INOXIDÁVEL	UND	8	LM	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 62,64	sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
265	ESPÁTULA PARA GESSO COM CABO DE MADEIRA	UND	6	JON	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 17,52	dezesete reais e cinquenta e dois centavos
266	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ALGINATO	UND	8	MAQUIRA	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 55,76	cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos
267	FACA PARA GESSO	UND	4	JON	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos
268	GESSO PEDRA TIPO III - CINZA . EMBALAGEM 2KG	KG	50	ASFER	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
269	GESSO TIPO IV DE BAIXA EXPANSÃO DE PRESA INDICADO PARA LIGAS NOBRES, CERÂMICAS PURAS E PARA RESINAS ACRILICAS. POTE CONTENDO 1 KILO	POTE	80	ASFER	R\$ 17,03	dezesete reais e três centavos	R\$ 1.362,40	um mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
270	GODIVA PARA MOIDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSOES À BASE DE MATERIAL ATÓXICO , DE FÁCIL MANIPULAÇÃO , COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51C TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESADO 113 GRAMAS APROXIMADAMENTE	CX	25	LYSANDA	R\$ 27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$ 676,50	seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
271	ISOLANTE USO ODONTOLÓGICO - EM LIQUIDO PARA ISOLAR MODELO DE GESSO EM RELAÇÃO AO ACRILICO : FRASCO COM 120 ML	UND	10	DENCRIL	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 109,40	cento e nove reais e quarenta centavos
272	KIT MOLDEIRAS VERNER LISA INOX PARA DENTADO	UND	5	TECNODENT	R\$ 50,13	cinquenta reais e treze centavos	R\$ 250,65	duzentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
273	KIT MOLDEIRAS VERNER LISA INOX PARA DESDENTADO	UND	5	TECNODENT	R\$ 50,14	cinquenta reais e quatorze centavos	R\$ 250,70	duzentos e cinquenta reais e setenta centavos
274	LÂMPADA A ÁLCOOL	UND	4	JON	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
275	LAMPARINA DE HANAU	UND	2	JON	R\$ 42,99	quarenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 85,98	oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos
276	LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHA)	UND	6	FABER	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 30,96	trinta reais e noventa e seis centavos
277	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL FRASCO COM 400ML	LITRO	10	TDV	R\$ 97,87	noventa e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 978,70	novecentos e setenta e oito reais e setenta centavos
278	MANDRIL PARA RODAS E DISCOS DE LIXA PARA PEÇA DE MÃO (UTILIZADA EM PROTESE DENTÁRIA) TAMANHO APROXIMADO : 5CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO	UND	6	MICRODONT	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 28,38	vinte e oito reais e trinta e oito centavos
279	MANDRIL PARATIRA DE LIXA PARA PEÇA DE MÃO UTILIZADA DA POTESE DESNTÁRIA MEDIDAS APROXIMADAS : 5CM DE COMPRIMENTO E 02 MM DE DIÂMETRO	UND	6	MICRODONT	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 50,58	cinquenta reais e cinquenta e oito centavos
280	MEDIDORES PARA ALGINATO E ÁGUA	UND	6	ZHERMARCK	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 97,92	noventa e sete reais e noventa e dois centavos
281	PAPEL CARBONO ARTICULAR ACCU FILM II - PAKELL ENVELOPE C/ 12 FOLHAS	UND	15	PARKELL	R\$ 17,03	dezesseis reais e três centavos	R\$ 255,45	duzentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos
282	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G. 1 BISNAGA DE MASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO : EUGENOL , ÓXIDO DE ZINCO , RESINA MINERAL , ÓLEO VEGETAL E CORANTE	CX	180	COLTENE	R\$ 63,20	sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 11.376,00	onze mil, trezentos e setenta e seis reais
283	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL , PACOTE COM 12 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA	PCT	4	JON	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos
284	PEDRA MONTADA PARA PEÇA DE MÃO CILINDRICA	UND	30	SCHELBE	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 141,90	cento e quarenta e um reais e noventa centavos
285	PEDRA MONTADA PARA PEÇA DE MÃO CÔNICA	UND	30	SCHELBE	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 141,90	cento e quarenta e um reais e noventa centavos
286	PLANO DE SPEE	UND	8	JON	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais

287	REMOVEDOR DE CERA - A BASE DE CARBONO DE SÓDIO , BUTOXIETANOL ECT; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS ANIMAIS MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO, COMPOSIÇÃO CARBONATO DE SÓDIO BUTOXIE - TANOL , NONILFENOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA , CONTEUDO 500ML	FRASCO	30	VIPI	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
288	VASELINA TÓPICO SÓLIDA , EMBALAGEM DE 90K KG	POTE	20	RIOQUIMICA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
289	VIBRADOR DE GESSO	UND	2	BIOTRON	R\$ 283,80	duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 567,60	quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
290	MOTOR DE CHICOTE	UND	2	BELTEC	R\$ 567,60	quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.135,20	um mil, cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
291	ALICATE DE ORTODONTIA 139	UND	8	ZATTY	R\$ 110,99	cento e dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 887,92	oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos
292	ALICATE DE ORTODONTIA MEIA CANA	UND	6	ZATTY	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos	R\$ 662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
trinta e nove mil reais							R\$ 39.000,00	

**JTE 08 - SAÚDE BUCAL COLETIVA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
293	ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL FORMA CONVENCIONAL OM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO , EMBALAGEM COM ADDOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PACOTE COM 100 UND	PCT	75	THEOTO	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 210,75	duzentos e dez reais e setenta e cinco centavos
294	CREME DENTALL INFANTIL 50G COM 1,100PPM DE FLÚOR COM SABOR DE MORANGO , UVA OU TUTTI-FRUTI	UND	4500	RAYMONDS	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
295	CREME DENTAL 90G 1500PPM DE FLÚOR	UND	7000	RAYMONDS	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais

296	ESCOVA DENTAL INFANTIL FEITA EM MATERIAL ATÓXICO , LIVRE DE ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL , CERDAS MACIAS EM NYLON , COM 04 FILEIRAS DE TUFOS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS , APARADAS UNIFORMEMENTE , PONTAS ARREDONDADAS LISAS, SEM REBARBAS. CABO EM POLIPROPILENO ANATÔMICO , RETO , QUE PERMITA CORRETA EMPUNHADURA . COMPRIMENTO 15CM . PACOTE COM 50 UNIDADESS DE CORES SORTIDAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS DE PLÁSTICO TIPO FLOW PACK LACRADO	PCT	450	DENTAL K	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 9.315,00	novemil, trezentos e quinze reais
297	ESCOVA DENTAL ADULTO FEITA EM MATERIAL ATÓXICO , LIVRE DE ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL , CERDAS MACIAS EM NYLON , COM 04 FILEIRAS DE TUFOS CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS , APARADAS UNIFORMEMENTE , PONTAS ARREDONDADAS LISAS, SEM REBARBAS. CABO EM POLIPROPILENO ANATÔMICO , RETO , QUE PERMITA CORRETA EMPUNHADURA . COMPRIMENTO 18CM . PACOTE COM 50 UNIDADESS DE CORES SORTIDAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS DE PLÁSTICO TIPO FLOW PACK LACRADO	PCT	300	DENTAL K	R\$ 19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
298	FIO DENTAL - ENCERADO APRESENTAÇÃO : ROLO COM 100 METROS	UND	400	HILLO	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais
299	PROTETOR DE CERDAS - KIT COM 4 UNIDADES	KIT	1600	POWERCAP	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos							R\$ 24.899,75	

**LOTE 09 - PEÇAS DE MÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
300	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ERGONÔMICA E AUTOCLAVÁVEL . KAVO	UND	8	MICRODENT	R\$ 451,00	quatrocentos e cinquenta e um reais	R\$ 3.608,00	três mil, seiscentos e oito reais
301	CONTRA-ÂNGULO INTRAMATIC 2068 FGBN 1:1 - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO - CABEÇA FIXA COM SPRAY EXTERNO - UTILIZA BROCAS TIPO AR E FG (COM ADAPTAÇÃO DE MANDRIL FG PARA BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO ) AUTOCLAVÁVEL KAVO.	UND	8	MICRODENT	R\$ 444,30	quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.554,40	três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
302	MICRO-MOTOR INTRAMATIC 181 PARA ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO , ROTAÇÃO MÁXIMA KAVO	UND	8	MICRODENT	R\$ 473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 3.788,80	três mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
303	PEÇA RETA KAVO	UND	5	MICRODENT	R\$ 344,96	trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.724,80	um mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
304	SACA BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO	UND	8	MICRODENT	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
doze mil e novecentos reais							R\$ 12.900,00	

**LOTE 10 - MATERIAL PERMANENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
305	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 21 LITROS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR , SECAGEM COM A PORTA FECHADA , 06 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO , CÂMARA EM AÇO INOX , POTÊNCIA 1600WATS, 220V , COM 3 BANDEJAS	UND	8	STERMAX	R\$ 3.191,60	três mil, cento e noventa e um reais e sessenta centavos	R\$ 25.532,80	vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
306	AMALGAMADOR DE CÁPSULA AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO ADULTO	UND	7	SCHUSTER	R\$ 1.002,00	um mil e dois reais	R\$ 7.014,00	sete mil e quatorze reais
307	AVENTAL DE CHUMBO AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO ADULTO	UND	2	NEW RADIOLOGIA	R\$ 519,00	quinhentos e dezenove reais	R\$ 1.038,00	um mil e trinta e oito reais
308	AVENTAL DE CHUMBO AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO INFANTIL	UND	2	NEW RADIOLOGIA	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	R\$ 764,00	setecentos e sessenta e quatro reais
309	PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO	UND	2	NEW RADIOLOGIA	R\$ 134,70	cento e trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 269,40	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
310	PROTETOR DE TIREÓIDE INFANTIL	UND	2	NEW RADIOLOGIA	R\$ 134,70	cento e trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 269,40	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
311	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICIAIS ODONTOLÓGICAS	UND	2	ESSENCE	R\$ 168,95	cento e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 337,90	trezentos e trinta e sete reais e noventa centavos
312	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO PARA 01 CADEIRA	UND	5	FIAC	R\$ 2.650,50	dois mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 13.252,50	treze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

J

313	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO PARA 02 CADEIRA	UND	1	FIAC	R\$ 3.913,74	três mil, novecentos e treze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.913,74	três mil, novecentos e treze reais e setenta e quatro centavos	
314	CUBA DE ULTRASSOM QUE, ALIADA AO DETERGENTE ENZIMÁTICO, POSSIBILITA LIMPEZA EFICIENTE DE INSTRUMENTOS CLÍNICOS, ATUANDO PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO OU LOCAIS INACESSÍVEIS; POSSUI 5 CICLO DE LIMPEZA COM OPÇÃO DE AQUECIMENTO; CAPACIDADE ÚTIL DE 2,1L E CAPACIDADE TOTAL DE 2,5L, FREQUÊNCIA ULTRASSÔNICA DE 42 KHZ, 220V COM REGISTRO ANVISA	UND	10	SCHUSTER	R\$ 705,25	setecentos e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.052,50	sete mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	
315	FOTOPOLIMEIZADOR	UND	8	SCHUSTER	R\$ 658,75	seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta reais	
316	NAGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO	UND	2	SANTA CLARA	R\$ 416,95	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 833,90	oitocentos e trinta e três reais e noventa centavos	
317	SELADORA PARA GRAU CIRÚRGICO BIVOLT, COM SELANTE DE 1CM DE LARGURA SISTEMA DE ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA, ACEITA ROLOS DE ATÉ 30CM DE LARGURA, CARENAGEM DE PROTEÇÃO, GUILHOTINA ACOPLADA, CONTROLE DE POTÊNCIA DE SELAGEM, FUSÍVEL DE SEGURANÇA, POSSUI PORTA ROLO EMBUTIDO. DIMENSÕES (CXLXH) 38,0 X 32,0X 18,0 PESO 4,3KG	UND	10	ESSENCE	R\$ 199,95	cento e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.999,50	um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	
318	ULTRA-SOM PIEZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO - COMPOSTO DE ULTRA-SOM E JATO DE BICARBONATO PROJETADO PARA A REMOÇÃO DO BIOFILME MINERALIZADO E DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA DO APARELHO (7 POSIÇÃO) VÁLVULA REGULADORA PROPORCIONA PRESSÃO DE AR ESTABILIZADA E ADEQUADA PARA A REMOÇÃO DO BIOFILME 4 NÍVEIS DE ROTAÇÃO DA BOMBA PERISTÁLTICA: PERMITE A VAZÃO, ADEQUADA DO LÍQUIDO PARA CADA TRATAMENTO. EXCLUSIVO SISTEMA DE CAPAS AUTOCLAVÁVEIS PARA O TRANSDUTOR QUE PROPORCIONAM AUMENTO NA VIDA ÚTIL DA PEÇA DE MÃO BOMBA PERISTÁLTICA E RESERVATÓRIO DE LÍQUIDO IRRIGANTE ACOPLADO RECURSO EXCLUSIVO DABI ATLANTE QUE POSSIBILITA O USO DE LÍQUIDOS ANTI-SÉPTICO OU DESINFETANTES PARA A IRRIGAÇÃO, GARANTINDO UM MELHOR PÓS OPERATÓRIO. 220V	UND	7	SCHUSTER	R\$ 3.207,48	três mil, duzentos e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 22.452,36	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos	
noventa mil reais							R\$	90.000,00	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>558.399,66</b>
quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: - CONFORME EDITAL

REPRESENTANTE: JUVIRVIR DE ALBUQUERQUE CORREIA  
CPF: 040.756.223.04

FORTALEZA-CE., 19 DE JUNHO DE 2017